[image: ]
ATA Nº 07/2021
COMISSÃO PERMANENTE DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, CULTURA, BEM-ESTAR SOCIAL E ECOLOGIA

Os Vereadores que integram a Comissão Permanente de Educação, Saúde, Cultura, Bem-Estar Social e Ecologia, no uso de suas atribuições legais, reuniram-se no final da manhã do dia 18 de junho de 2021, na sala do Oficial Legislativo, com início às 11h10, para deliberar sobre os seguintes Projetos de Lei: do LEGISLATIVO MUNICIPAL, o Projeto de Lei nº 17/2021, que institui a Semana Municipal da Atividade Física e o Dia Municipal do Profissional de Educação Física de Marechal Cândido Rondon, e dá outras providências; o PL nº 20/2021, que institui o mês “Junho Vermelho”, dedicado à realização de campanha de incentivo a doação de sangue no âmbito do Município de Marechal Cândido Rondon, e dá outras providências; e, o PL nº 04/2021, que cria a obrigatoriedade da administração municipal direta e indireta de prestar informações aos munícipes que requisitarem obras e melhorias em suas propriedades urbanas e rurais, e dá outras providências. Todos os Projetos receberam parecer favorável do Relator, sendo acompanhados no voto pelo Presidente e aprovados por unanimidade. Registrada a ausência do Vereador Claudio Kohler (Claudinho), que justificou a impossibilidade de participação no referido horário. Nada mais havendo, foi encerrada a reunião às 11h40. A presente ata foi redigida pelo Oficial Legislativo Luís Carlos Diesel.
[image: ]

[bookmark: _GoBack]
Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

image1.png
RAFAEL HEINRICH CRISTIANO METZNER

Presidente (O SUKO)
Relator

o
2

INHO
Membro

image2.jpeg